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Un lot de revues 13.12 2.00

  17 Album début de siècle - Environ 470 cartes postales toutes régions 655.96 100.00

 597 MAJORELLE J., 1923 (Marrakech) LE MAROC, le Grand Atlas, Vallée d'Ounila. Fédération 
des Syndicats d'initiative et de Tourisme du Maroc. Sous verre encadrée,  105,5 x 67 cm  -- 
Lith. Baconnier, Alger.Très bel état, couleurs fraiches. Deux petites fentes en marge haute 
sans importance.

14 431.05 2 200.00

 599 RARISSIME COLLECTION ERINOPHILIE 2nde GUERRE MONDIALE. LES TIMBRES des 
SOLDATS de L'ARMEE SUISSE * Album - Exceptionnelle collection de plus de 900 timbres
différents. Timbres au niveau de la Division, Infanterie, troupes de forteresse, Aviation, 
Artillerie, Etats majors, Boulangers, Pigeons voyageurs, poste de campagne, défense 
aériennes et guetteurs, radios, cavalerie, motocyclistes, cyclistes, tankistes, pontonniers, 
services sanitaires etc... + 900 timbres différents ! La collection la plus rare et la plus 
complète que nous avons rencontré ! * Durant les périodes de service actif de mobilisation 
de l'armée suisse (1939/1945) de nombreuses unités ont publié et vendu des timbres du 
soldat. Le but était de créer un fonds de bienfaisance au bénéfice de soldats nécessiteux, 
très souvent pour remplacer le matériel perdu.

13 119.14 2 000.00

 603 FRANC MAÇONNERIE - Lettre à entête de la loge étoile-croissant de LUNEL (31) au nom 
et sous les auspices du G.O. de France -- Belle tête de lettre décorée du 30 novembre 1873
- (Léger grignotage bas de lettre hors texte).

196.79 30.00

 604 PUBLICITÉ BANANIA années 60 - CINEBANA Y'A BON... SPECTACLE PRESENTÉ PAR 
BANANIA - Projecteur dépliant en carton sous sa chemise illustrée du sénégalais - Format 
23 x 30 cm à utiliser avec une lampe de poche - Avec 4 bandes de 5 vitrophanies le 
propriétaire malheureux - Très bel état.

393.57 60.00

 608 Boite fer CREME ECLIPSE CIRAGE à la CREME - Impression sérigraphie couleur. Boite en
forme de malle de voyage début de siècle 12 x 9,5 x 8,5 cm - Bel état.

196.79 30.00

 611 Boite fer ECHANTILLON des BISCUITS HUNTLEY et PALMERS - La Courneuve, Seine -- 
Sérigraphie polychrome et or illustration de René VINCENT jeune fille à l'ourson - 10 x 7,5 x 
5 cm.

131.19 20.00

 616 Boite à chaussures - Chromos et découpis. 196.79 30.00

 617 CARTON - 700 cartes postales anciennes / semi modernes / modernes. 787.15 120.00

 618 CARTON - Environ 1000 cartes anciennes et semi modernes. 1 049.53 160.00

 619 CARTON - Environ 325 cartes postales (19 cm) anciennes et semi modernes. 196.79 30.00

 620 CARTON - Environ 700 cartes postales anciennes (22 cm). 327.98 50.00

 621 Album début de siècle - Environ 380 cartes postales toutes régions 459.17 70.00

 622 Album début de siècle - Environ 320 cartes postales toutes régions 295.18 45.00

 624 Album début de siècle - Environ 480 cartes postales toutes régions 655.96 100.00

 625 Album début de siècle - Environ 370 cartes postales toutes régions 393.57 60.00

 626 Album début de siècle - Souvenir d'un colonial - Essentiellement cartes du 
CONGO-BRAZZAVILLE -- 90 documents

1 967.87 300.00

 627 Album à couverture ANNAM / TONKIN décor d'un éléphant, cocotier et vues diverses - 
Signé DIEULEFILS-HANOI contenant 94 cartes postales diverses principalement 
INDOCHINE et AFRIQUE (Congo).

1 902.28 290.00

 629 0 ILLUSTRATEURS - Série de 36 cartes postales précurseurs 1898 - Portraits de jeunes filles
- Lithos couleur signées de grands illustrateurs et lithographes - (SCHMIDT, STEINMANN, 
CALBET etc... )

655.96 100.00
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 637 CHAMPAGNE CHARLES HEIDSIECK Superbe menu illustration couleur de Geo Blott (24 x
16 cm) L'on y voit un aviateur (Santos Dumont ?) debout dans son aéroplane saluant une 
partie de campagne se déroulant sous ses ailes dégustant du champagne de la marque, 
bouteilles sorties par un serveur en livrée de larges panières au nom de la marque Imp 
Maquet 10 rue de la Paix - Neuf

131.19 20.00

 638 LIQUEUR des PERES CHARTREUX TARRAGONE Série de 5 superbes menus 27 x 18 
cm, impression couleur vers 1925 illustrés de fleurs en tiges (Rhododendron, aster des 
Alpes, Pulsatile rouge, Narcisse, Anémone sauvage) 5 rares menus état absolument neufs 
gravure et impression SAGAG Bellegarde (Ain)

262.38 40.00

 642 LYON (69) - Programme du Bal des étudiants à l'opéra de Lyon le 10 Mars 1926. 16 pages 
sous couverture carton avec belle illustration art nouveau de Julien Wolff couple de 
danseurs - Textes et illustrations intérieures, nombreuses publicités, MENU en dernière 
page - Etat neuf.

196.79 30.00

 648 Photos d'artistes années 30 dédicacées avec envois personnels (Stylo plume encre) Mairie 
DUBOIS, GABY SIMS, ELYANE CELIS (22 x 17 cm) + FREHEL (14 x 9 cm)

393.57 60.00

 650 0 Collection de 50 croquis - 31 x 24 cm émis en 1945 en hommage aux soldats combattants - 
Portraits scènes de combats aériens à tous ceux qui sur les terres crucifiées, à travers les 
mers aux secrètes violences, et dans les airs bouleversés ont voulu rendre la paix au 
monde et à la France sa grandeur

163.99 25.00

 651 ENTRE GUERRE 1870.... Et 1914 Fascicule patriotique anti allemand PRO PATRIA SUS 
AUX ESPIONS. Pétition présentée au parlement par Arthur le Creps de Janvier 1897. 32 
pages sous couverture. L'auteur propriétaire terrien à Perpignan y narre comment des 
bourgeois allemands très avenants s'introduisent dans la société rurale française, afin de se
lier avec elle et l'espionner -  Il met en garde ses compatriotes et tente de sensibiliser les 
élus sur les dangers de ses espions qui préparent le prochain conflit... etc... Surprenant 
fascicule d'un visionnaire éclairé.

196.79 30.00

 652 CHROMOS - CHOCOLATS GUERIN BOUTRON - Vers 1890. Série des expressions 
familières (Broyer du noir, Tomber des nues, Se mordre les doigts...) - 51 DOCUMENTS - 
Imprimerie HEROLD - Neufs jamais collés.

229.58 35.00

 655 CYCLISME - 4 documents : > Catalogue 1906 de la COMPAGNIE METROPOLITAINE de 
CYCLES 6 chaussée d'Antin à Paris -- Beau document 4 volets publicitaire illustré, dessins 
et spécifications techniques des bicyclettes diffusées. > Imprimé publicitaire du 10 Mars 
1900 envoyé sous bande avec affranchissement 1c Sage à Monsieur PAQUIS vélocipédiste
à Brest - Communication de Jules LEGRAS inventeur -Manufacture française de 
caoutchouc- ventant son fameux MIK-KLOP produit de soins pour Pneumatiques. > 2 cartes
postales : Francesco Moser et Bernard HINAULT équipe VITTORIA 1981 / Equipe 
PEUGEOT Saison 1987.

196.79 30.00

 660 Première Guerre Mondiale 1917 - ARRIVÉE des AMERICAINS - 6 cartes postales : > Carte 
de franchise des troupes en opérations - Recto illustré Juin 1917 le salut du Gal PERSHING
commandant des troupes américaines à la terre de France. > Idem recto illustré le drapeau 
des troupes américaines est remis aux invalides -  Juin 1917. > Idem recto illustré le Gal 
PERSHING sourit à la foule qui l'acclame - Juin 1917. > 2 cartes fantaisies illustrées par 
Xavier SAGER, AMITIÉS AMERICAINES - L'on y voit un soldat américain entouré de 
jeunes femmes Le favori du jour + Le nouveau filleul. > Carte patriotique - Jeune fille 
américaine avec drapeau GI sur fond de drapeau US Pour le droit - Pour la liberté.

295.18 45.00

 661 CONQUETE du MAROC / PREMIERE GUERRE MONDIALE. 17 cartes postales voyagées 
toutes avec oblitérations régimentaires bien marquées. Chemin de fer aux armées / Service 
automobile de Toul / Groupe d'Aérostation 1e Cie / 555e Compagnie PGRL / Division de 
marche au Maroc / Dépôt 79e d'Infanterie / Equipage de Pont d'Armée 1ère Cie / Grand 
Parc annexe de Lyon / Gare de Lyon Perrache / Place de Rabat-occupation / 1911 colonne 
de Fez Mequinez / SP 109 276e RAC DIVISION Marocaine / Base française d'Italie / 
Section de Projecteurs / Commission militaire LE MANS / Commissaire militaire Gare de 
Modane / 6e bataillon chasseurs à pied.

590.36 90.00

 666 ALLEMAGNE 2nde Guerre Mondiale - 2 Documents : > PHOTO 9 x 14 cm - Groupe de 
Soldats S.A. > Carte postale - Beau plan d'un bateau rapide lance torpilles.

196.79 30.00

 672 TOURNEES CHARLES BARET 1928. Dépliant 7 illustrations au format carte postale - 
Illustrations couleur par GIRIS, différents rôles de l'artiste de théâtre SIGNORET -- Au verso
de la dernière carte programme des pièces des tournées Charles BARET.

459.17 70.00

 677 EMPRUNTS RUSSES - Lot de 16 titres divers 163.99 25.00

 680 ALLIER (03) - Environ 120 cartes postales communes diverses 131.19 20.00

 681 LES ALPES (04-05-06) - Environ 220 cartes postales anciennes et modernes diverses 
communes.

196.79 30.00

 682 BOUCHES DU RHÔNE (13) - Environ 115 cartes postales anciennes et semi modernes 
communes diverses.

131.19 20.00

 683 CHARENTE MARITIME (17) - Environ 95 cartes postales diverses anciennes et modernes 163.99 25.00

 685 GIRONDE (33) - Environ 100 cartes postales anciennes et modernes communes diverses. 98.39 15.00
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 686 INDRE / INDRE & LOIRE (36/37) - Environ 210 cartes postales anciennes et modernes 
communes diverses.

327.98 50.00

 687 MAINE & LOIRE (49) - Environ 110 cartes postales anciennes communes diverses. 131.19 20.00

 688 MEURTHE & MOSELLE (54) - Environ 115 cartes postales anciennes communes diverses. 295.18 45.00

 689 PYRENÉES (64 / 65 / 66) - Environ 110 cartes postales anciennes et modernes communes 
diverses

131.19 20.00

 691 Album Safe à poches - PARIS (75) - Environ 150 cartes postales anciennes et modernes 78.71 12.00

 692 DEUX SEVRES (79) - Environ 130 cartes postales anciennes et modernes communes 
diverses.

131.19 20.00

 693 Cartes postales diverses - Lot de plus de 200 cartes postales diverses anciennes et 
modernes - Vendée (85), Fantaisies, etc... On y joint 100 cartes de bonne année.

295.18 45.00

 694 LES ORMES SUR VIENNE (86) - Album à poches - Environ 150 cartes postales avec 
bonnes animations et beaux plans.

852.74 130.00

 695 CARTES POSTALES et PEDAGOGIE -- Devoirs de géographie et d'histoire d'Andrée 
THIEBAUT, cours complémentaires 1ère et 2e année 1928 et 1929. 3 forts cahiers 200 
pages avec ses devoirs illustrés par les cartes postales de famille toutes régions France / 
Belgique / Allemagne -- 174 cartes postales + photos diverses.

196.79 30.00

 696 PUBLICITÉ MEDICALE début 19e siècle pour l'eau de Setz et le Seltzogène. D.FEVRE 
Professeur de chimie, fournisseur des membres de l'académie des sciences, du bureau des
longitudes, du Médecin des enfants du Roi... A un SOU LA BOUTEILLE POUDRE 
D.FEVRE corrige l'eau si souvent malsaine, fiévreuse, nuisible aux dents et à l'estomac.... / 
prévient les aigreurs, la pituite, la gravelle, les retentions... Elle donne à tout vin blanc cette 
mousse et ce piquant qui font le charme du champagne... Curieux imprimé illustré -- Riche 
enseignement sur la publicité de l'époque et sur la solidité des estomacs de nos ancêtres.

262.38 40.00

 705 PLUS de 40 DOCUMENTS sur le CHAMPAGNE et le COGNAC - Etiquettes diverses 
Magnums, étiquettes à impériales, cuvées millésimées 1900, 1923, 1975, 1980, etc... - 
Marie STUART, Moët et Chandon, Veuve Cliquot, RUINART -- Etiquettes neuves.

196.79 30.00

 712 CARTON environ 800 CARTES POSTALES toutes régions - Modernes et semi modernes 163.99 25.00

 715 BIBLIOTHEQUE - Catalogue des capsules de Champagne. LAMBERT 1998 - 4e 
REPERTOIRE des PLAQUES de MUSELETS du CHAMPAGNE En couleur, 196 pages 
avec cote pour les anciennes - Des milliers de capsules répertoriées par chronologie et 
marques.

98.39 15.00

 716 BOITE de COMPTOIR 19e siècle / tout début 20e -- 24 x 41 x 11 cm. Confiserie du CHIEN 
QUI SAUTE PARIS - Marquage au fer à chaud coloré en brun avec illustration d'un chien de
cirque sautant à travers un cerceau.

131.19 20.00

 717 VALISE de VIEUX PAPIERS DIVERS -- Cartes postales modernes, photos anciennes, 
vieilles factures, papiers familiaux divers, planche publicitaire à découper et publicités 
diverses, etc...

163.99 25.00

 742 CARTES POSTALES SEMI MODERNES et MODERNES - Archive environ 800 documents. 163.99 25.00

 748 CALAIS - WIMILLE - WIMEREUX - AMBLETEUSE - AUDRESSELLES - WISSANT. 
CHEMINS de FER du NORD - BAINS de MER ÉTÉ 1893. Livret de présentation des 
stations - Prix et horaire des trains etc... Couvertures illustrées chromolithographie couleur.

131.19 20.00

 749 Germaine BOURET - Illustration 32 x 24 cm - LA PRIERE. 163.99 25.00

 750 AUTOMOBILE 1955/1957 - 2 fascicules - Documentation commerciale ISETTA-VELAM. 
Modèle, motorisation, équipement, etc... Construction à SURESNES (Seine).

98.39 15.00

 751 LINGERIE - CONFECTION FEMMES / HOMMES - CHAUSSURES - MEUBLES - 
ARTICLES de MENAGE --- PRIX COURANT 1934 entièrement illustré avec tarif et 
descriptifs des Ets. BEZIAU 71 rue Saint Aubin à ANGERS (49).

78.71 12.00

 752 MODE, Manufacture A la grande Maison - LYON - 4 Place des Jacobins. ÉTÉ 1881 - 
Vêtements hommes et jeunes gens. 36 pages sous couverture - Descriptif et tarif des 
vêtements - 5 planches (dont 1 double) impression chromolithographie sur fort vélin. A LA 
GRANDE MAISON PARIS - LYON - MARSEILLE - SANTIAGO - VALPARAISO.

131.19 20.00

 755 Boite de Chromos et découpis 163.99 25.00

 756 Boite de Chromos et découpis 163.99 25.00

 762 Album début de siècle - Environ 500 cartes postales toutes régions 491.97 75.00

 763 Album début de siècle - Environ 750 cartes postales toutes régions 655.96 100.00

 766 Album début de siècle - Environ 370 cartes postales toutes régions 721.55 110.00

 767 BOITE à CHAUSSURES - Environ 700 cartes anciennes et semi modernes (22 cm) 393.57 60.00

 768 CARTES POSTALES - Album début de siècle - Environ 490 cartes toutes régions 327.98 50.00



Résultat gazette du 13/10/2011

Cartes postales, Vieux papiers, Affiches

Page N°4

Adjudication Adjudication
Ordre Désignation

en FRF en EURO

 769 CARTES POSTALES - Album début de siècle - 43 cartes  INNONDATIONS de PARIS -- 
Beaux et gros plans

327.98 50.00

 770 CARTES POSTALES - Album début de siècle - Environ 350 cartes toutes régions 590.36 90.00

 771 CARTON - Environ 700/750 cartes postales semi modernes et modernes (27 cm) 262.38 40.00

 773 CARTON - Environ 800 cartes postales toutes régions (qq semi modernes) 393.57 60.00

 774 CARTON - Environ 500 cartes postales toutes régions (qq semi modernes) 295.18 45.00

 775 Album début de siècle - Environ 190 cartes postales toutes régions 163.99 25.00

 777 Album début de siècle - Environ 360 cartes postales toutes régions 393.57 60.00

 778 Album début de siècle - Environ 590 cartes postales toutes régions 524.77 80.00

 779 Album début de siècle - Environ 500 cartes postales toutes régions 524.77 80.00

 780 CARTON - 2 albums environ 500 cartes modernes et anciennes (dont 8 bonnes animations 
de Cote d'Ivoire) et documents divers (photos touristiques, télécartes, etc..)

426.37 65.00

 782 CARTES HABILLÉES années 40/60 - 12 cartes postales différentes habillées par broderie 
au fil et/ou tissus.

163.99 25.00

 783 CARTES POSTALES - 45 cartes GARES, TRAINS, LOCOMOTIVES. Bon lot à détailler - 
Beaux et gros plans.

1 049.53 160.00

 784 CARTES POSTALES RECETTES de CUISINE. 79 cartes recettes régionales en particulier 
d'Emilie BERNARD.

262.38 40.00

 786 NUS / EROTISME - 20 cartes postales anciennes et semi modernes 295.18 45.00

 787 COIFFES des PROVINCES de FRANCE - Cartes postales semi modernes (+ qq modernes)
- 78 documents - Beaux et gros plans

295.18 45.00

 789 CARTES POSTALES MODERNES - Carton 700 cartes toutes régions. 196.79 30.00

 790 CARTES POSTALES MODERNES - Carton 700 cartes toutes régions. 196.79 30.00

 792 VIEILLES ACTIONS - 91 actions toutes différentes MINES et PETROLES France et 
étrangers.

524.77 80.00

 793 VIEILLES ACTIONS - 140 titres diverses activités 852.74 130.00

 793 1 Vieilles actions - 140 titres diverses activités 852.74 130.00

 794 VIEILLES ACTIONS - 160 titres diverses activités 983.94 150.00

 794 1 Vieilles actions - 160 titres diverses activités 983.94 150.00

 795 38 VIEILLES ACTIONS diverses 262.38 40.00

 796 VIEILLES ACTIONS - 52 emprunts russes divers 787.15 120.00

 796 1 Vieilles actions - 52 emprunts russes divers 787.15 120.00

 804 MILITARIA / HISTOIRES de GUERRE - 37 documents > Livre - MICHELIN guide illustré 
1921 LES BATAILLES de CHAMPAGNE - 60 pages. > Livre - HENRI LE MASSON - Ed. 
Maritimes et coloniales 1945 - FORCES SUR LA MER - 323 pages - Explications 
techniques et stratégiques pour chaque type de bâtiment de l'armée de Mer. > en 6 tomes 
LA GUERRE de DEMAIN par le capitaine DANRIT (Commandant DRIANT) Flammarion 
éditeur (1920). > 29 fascicules (40 pages) Librairie TALLANDIER HISTOIRE POPULAIRE 
de la GUERRE de 1870-71 par le Colonel Rousset.

131.19 20.00

 805 BIBLIOTHEQUE - Complet en 4 volumes 17 x 22 cm. Neufs, ouvrages non coupés, Union 
Latine d'éditions 1932. 1732-1799     BEAUMARCHAIS      SA VIE - SON ŒUVRE 
Mémoires et théâtre complet - Illustrations de M. VOX. 450 + 473 + 428 + 393 pages --- 
Exemplaires sur vergé chiffon - Tirage numéroté (2165).

163.99 25.00

 809 BIBLIOTHEQUE - 2 catalogues NEUDIN - Cote et répertoire des cartes postales. > 1989 - 
536 pages - TOUS LES THEMES et LEURS COTES > 1990 - 536 pages - LES 
MEILLEURES CARTES POSTALES de FRANCE.

163.99 25.00

 810 FRANCE - EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1878 - Très rare ensemble. > Carte 
d'identité donnant droit d'entrer tous les jours et par toutes les portes attribuée à Mr De La 
Porte - Photo sur carton 10,5 x 6,5 cm de face avec timbre à sec du commissariat général. 
> Livret souvenir 14,5 x 12,5 cm, couverture Pega bordeaux avec inscriptions Or. Contient 
24 vues, dépliantes impression chromolithographie Sépia - Vues générales panoramiques 
de l'exposition et vues des pavillons. > Série complète de 32 Chromos en 2 pochettes 
cartonnées de l'éditeur Henri LAAS. PAVILLONS ETRANGERS et Monuments de l'Expo 
(TROCADERO, GARE, etc....)

754.35 115.00

 822 BRIVE LA GAILLARDE (Corrèze 19) - Belle collection de 80 cartes postales différentes 
1900/1910 --- Rues, vues de ville, etc...

1 147.92 175.00
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 825 13 TRES BELLES LETTRES d'AMOUR du 19e siècle - 13 charmantes et touchantes 
correspondances échangées entre Denis et Désirée entre 1862 et 1866 -- Bien belle 
écriture fine à la plume - Deux des lettres sont sur papier gaufré illustré de motifs en relief 
(canivets mécaniques) avec entêtes illustrées d'aquarelles de guirlandes de fleurs.

262.38 40.00

 826 CHROMOS de la CHOCOLATERIE POULAIN - Les Grandes cathédrales. 22 images en bel
état jamais collées (Marseille, Coutances, Orléans, Sens, Rouen, Bordeaux, Toulouse, 
Lyon, Poitiers, etc... etc...)

98.39 15.00

 827 MILITARIA - GRANDE GUERRE - Très rare JEU de DAMES du POILU. Se compose d'un 
jeu de dames en papier collé sur une toile pour lui donner de la rigidité - Aux 2 bouts la toile 
est repliée et cousue formant 4 poches dans lesquelles sont insérées des jetons en carton 
fort -- L'ensemble dans une pochette cartonnée tenant dans la poche illustrée de fleurs et 
du buste de profil d'un soldat. Dimensions dépliées du jeu 38 x 27 cm - Modèle déposé par 
Th. DIET.

491.97 75.00

 830 1905/1906 - 3 cartes postales caricatures politiques de l'époque. > Deroulede, Guillaume de
Prusse... situation avec l'Espagne et la Prusse. > L'accouchement - Loubet, Rothschild, 
Doumer, Fallières... politique nataliste du gouvernement. > COMBES et A. BRIAND Les 
libérateurs politique anti cléricale.

98.39 15.00

 834 ART PUBLICITAIRE - Très belle boite tôle sérigraphiée couleur estampée en relief 
CHICOREE EXTRA LA CONCORDE WILLIOT FILS POIX du NORD HORS CONCOURS 
Décor sur le dessus et les 4 cotés de scènes de personnages 18e siècle. Couleurs bien 
fraiches avec petits défauts sans importance en pourtour. 19,5 x 10,5 x 8 cm avec anse sur 
le dessus -- Etat Rare.

295.18 45.00

 835 ART PUBLICITAIRE - Porte cigarettes publicitaire vers 1920 -- 8,5 x 6,5 cm - métal belle 
sérigraphie imitant l'écaille - Décor 2 faces : PAGES RIBEYRE LE PUY femme levant un 
verre - Autre face :  PRUNELLE RUMILLET VERVEINE du VELAY vue de 2 bouteilles. 
Intérieur doré - Superbe état.

721.55 110.00

 836 ART PUBLICITAIRE - Vers 1920 - Rare état Superbe. Mini boite 1 dose (vendue 0,10F) -- 5 
x 2,5 x 3,3 cm -- POULAIN CACAO SOLUBILISE. Métal sérigraphié couleur Or, verte et 
mauve - Texte bilingue Français / anglais.

131.19 20.00

 839 ECRITURE - Ensemble de 5 articles vers 1900 > Boite plumes à écrire JOHN MITCHELL - 
Mention de l'exposition universelle de 1855 avec médaille de 1ère classe à l'effigie de 
Napoléon III. > Boite plume à écrire SERGENT MAJOR, dessus sérigraphie couleur PRISE 
de CONSTANTINOPLE 1204 > Boite plumes à écrire JB MALLAT n°12 Ces 3 boites 
superbes son pleines de plumes neuves diverses. > Encrier de voyage BLANZY POURE / 
BOULOGNE SUR MER - Flacon verre à bouchon dans boite en forme d'obus, elle même 
ouvrante, en métal nickelé - hauteur 5cm. > Encrier de voyage - Boite ronde en buis 
contenant bouteille en verre soufflé - avec couvercle assurant la fermeture du tube - Hauteur
5,5 cm.

557.56 85.00

 846 Supplément illustré LE PETIT JOURNAL - CYCLISME. Numéro 44 du Samedi 26 
septembre 1891 --- 8 pages au format 43 x 30 cm. En couverture gravure couleur 
CHARLES TERRONT Vainqueur de la course nationale de Paris à Brest organisée par le 
Petit Journal - En 4e de couverture :  la famille royale du Danemark au grand complet.

98.39 15.00

 858 IMAGES PIEUSES 19e - 5 images d'André BASSET le jeune marchand d'estampes et 
fabricant de papier peint -- Impression taille douce coloriée à la main sur papier vergé - 
Format moyen 10,5 x 13,5 cm - Une des images est attribuée à la plume à Marien Vidal qui 
a fait sa première communion le 28 du mois d'avril de l'année 1811. Superbe ensemble. 
André BASSET : Célèbre imagier de Paris, un des meilleurs, du quartier St Jacques (au 
n°64) - Proche du pouvoir, connu en particulier pour ses images sur le sacre de l'empereur.

819.95 125.00

 861 1870 - COMMUNE DE PARIS -- Partition 4 pages LA CALOTTE histoire véridique Paroles 
et Musique avec accompagnement de Piano par Paul BURANI. 3 pages de texte et 
musique - En couverture gravure 32 x 25 cm. Gravure aquarellé de CARTY. La Calotte : 
Chanson anti cléricale du chansonnier Paul BURANI auteur de Sire de Fish-ton-kan 
destinée à être chantée dans les cafés concerts.

196.79 30.00

 864 DIRECTOIRE - 1er décembre 1790 - Livret 16 pages. Décret Loi de l'assemblée nationale 
avec belle vignette Droit constitutionnel relatif aux ventes de Domaines nationaux et 
possessions du Roi et des princes (Apanages). Outre la définition du Domaine national et 
du Domaine public et la manière d'aliéner ceux-ci (droits, bois, etc...) est traité le cas des 
apanages, baux à rente, etc... Sur ces seize pages sont exposées également des théories 
qui pourraient être bien intéressantes de rappeler, tel que ...des possessions foncières 
livrées à une administration générale sont frappées d'une sorte de stérilité tandis que dans 
les mains de propriétaires actifs et vigilants, elles le fertilisent, multiplient subsistances, 
animent la circulation, fournissent des aliments à l'industrie et enrichissent l'état.

98.39 15.00

 865 22 Mai 1790 - LETTRES PATENTES du ROI. DECRET QUI PROHIBE L'ENTREE du SEL 
ETRANGER DANS le ROYAUME. le transport et cabotage des sels destinés à la 
consommation du royaume ne pourront être faits que par des vaisseaux et bâtiments 
François, dont le capitaine et les 2 tiers au moins de l'équipage soient François... 3 pages - 
Belle vignette entête - Armes royales, entourées de palmes de feuilles de chêne, 
couronnées, rayons dans le ciel ; trophées d'armes dans les nuages.

131.19 20.00

 869 CATALOGUE 1879 de C. MARTINIER COLLIN de SAINT ETIENNE, FABRIQUE d'ARMES 
de CHASSE , 21 rue Badouillère. 38 pages avec illustrations, tarifs pour fusils et 
accessoires de chasse, armes diverses, travaux à façon etc... (salissures) -- Impression 
typo et litho Urbain BALAY St Etienne 3 presses mécaniques mues par la vapeur.

98.39 15.00
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 870 Livret 1ère Guerre Mondiale. BLESSURES de GUERRE CONSEILS AUX CHIRURGIENS 
Communication faite à l'académie des sciences le 10 aout 1914 par le médecin inspecteur 
Général Edmond DELORME. Intervention expliquant les méthodes de chirurgien de guerre 
dans les lignes de l'avant à appliquer quant aux blessures par balles. Comparaison des 
dégâts dus aux nouvelles balles allemandes -pointues faisant des plaies étroites et propres-
orifices petits et perforations minimes avec des plaies qui guérissent en quelques jours et 
les balles rondes du Schrapnel avec plaies ouvertes, plus compliquées etc... 8 pages de 
conseils et méthodes à appliquer qui se terminent par Telle est résumée à grands traits la 
pratique actuelle de la chirurgie de guerre.

98.39 15.00

 871 AGE D'OR de L'AVIATION - Collection de 47 cartes postales début de siècle - Aviateurs et 
Meetings - Beaux et gros plan animés - Ensemble historique et rare.

1 311.91 200.00

 872 SOUVENIRS de 1955 d'un MILITAIRE en INDOCHINE. 47 cartes postales envoyées à sa 
famille (aussi qq autres pays d'escale). Saigon, petits métiers de la rue, scènes du 
quotidien, paysages. L'ensemble dans un album couverture bois laqué illustrations de 
poissons porte bonheur (reliure à recoller) -- PUR JUS FAMILIAL.

983.94 150.00

 875 GUERRE 1914/18 - CENT CARTES POSTALES différentes toutes sur la première guerre. 
Destructions, scènes de tranchée, scènes de combats, cartes photo. Beaucoup voyagées 
avec intéressantes correspondance -- Animations.

393.57 60.00

 876 JOUAC (87) - 36 CARTES POSTALES diverses vues du village. 787.15 120.00

 879 3 LIVRES - Voyages / Grands penseurs - 3 livres bien reliés 1956/57/ Couverture carton 
papier marbré, dos cuir lettrage or sous étui de protection 20 x 14 cm. > Albert 
HOCHMEIMER : LE ROMAN des GRANDS FLEUVES - 263 pages + illustrations. > René 
GROUSSET : FIGURES de PROUE (Périclès, Alexandre, César, Charlemagne, Charles 
Quint, Allemagne, Asie, Inde) - 333 pages + illustrations. > Aimé DUPUY : VOYAGEURS 
ETRANGERS - 432 pages.

98.39 15.00

 883 CARTES POSTALES - Boite à chaussures environ 700 cartes postales 1900/1925. 885.54 135.00

 889 5 MARS 1793 - CONVENTION - REMISE de SABRE D'HONNEUR. Décret pour donner la 
couronne civique au citoyen Breteche - après avoir entendu le rapport / décrété / dans la 
séance de demain, BRETECHE sera présenté à la convention nationale par le ministre de 
la guerre, le président l'Appellera dans le sein de l'assemblée / le président posera sur la 
tête de BRETECHE la couronne de chêne, il lui donnera le baiser civique et l'armera du 
Sabre, sur la lame seront gravés ces mots : la république Françoise à Bretèche, le présent 
décret sera lu publiquement à la tête de tous les corps de l'Armée... Signé GARAT, scellé 
du sceau en rouge de la République - A Paris de l'Imprimerie nationale exécutive du Louvre.

262.38 40.00

 897 ANGERS (49) - Six cartes postales ND Photo panoramiques (110 x 278 mm). Bonnes vues 
diverses de la ville.

196.79 30.00

 900 LIVRE de propagande du Mouvement révisionniste C'EST PETAIN QU'IL NOUS FAUT ! par
Gustave HERVE, LA VICTOIRE éditions. Parti anti front populaire voulant mettre Pétain au 
pouvoir pour remplacer la république parlementaire par une république autoritaire à base 
professionnelle / la France ne sera pas sauvée par les politiciens... par tous les bons 
français... les sans parti que la politique écœure... à confier le commandement unique à 
PETAIN... Edité en 1936 !

196.79 30.00

 901 Régime de VICHY 1941 - INSIGNE de FIDELITE au MARECHAL. FRANCISQUE 
GALLIQUE tricolore dans un écu blanc. 20 mm émail grand feu - Modèle de veston avec 
épingle de fixation. Homologation sous la pastille - Marquage fabricant par poinçon.

131.19 20.00

1501 Un carton de livres début 20e : voyages, art, mémoires 65.60 10.00

1503 Un carton de livres et revues : photographies, agriculture, métallurgie, horlogerie 19.68 3.00

1508 Un carton : La cuisine de A à Z en 8 tomes reliés cours de cuisine commentés avec photos 52.48 8.00

1520 Un carton en 4 grands volumes reliés Le soleil du dimanche 1890/91 et L'Univers illustré 
1867/68

65.60 10.00

1524 Un carton de livres 19e 59.04 9.00

1542 Deux cartons de livres 20e reliés et brochés 32.80 5.00


